\11':‘:3"641 PREFEITU RA

SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar de Patriarca (Escola Deputado Pery Frota)
Més de Referéncia: ABRIL/2022

Data da Andlise: 31/05/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PERY FROTA

Més de Referéncia: ABRIL/2022

Receita
Saldo Anterior: 27.579,37
Repasse Mensal: 4.582,87
Rendimento: 212,77
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 2,41
Receita Total: 32.372,60
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (644309) AGUA fevereiro/2022 01/04/2022 129,13
POLO (644309) LOCACAO DE IMPRESSORA [abril/2022 04/04/2022 750,00
POLO (644309) TAXAS BANCARIAS abril/2022 20/04/2022 69,00
POLO (644309) TELEFONE fevereiro/2022 18/04/2022 339,45
ANEXO - ANEXO INFANTIL AGUA fevereiro/2022 01/04/2022 110,20
(8735419)
ANEXO - CAUBI VASCONCELOS  |AGUA fevereiro/2022 01/04/2022 110,20
(1783749) FAZENDA ALEGRE
ANEXO - CAUBI VASCONCELOS ~ [AGUA margo/2022 01/04/2022 17,60
(1783749) FAZENDA ALEGRE
1.525,58

Saldo: 30.847,02

Paginaldel
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B SOBRAIL
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ESCOLA DEP. PERY FROTA DE ENS. FUND. E ED. INFANTIL
PATRIARCA-SOBRAL/CE
INEP: 23026308

PRESTACAO DE CONTAS

RECURSO: PMDE

CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA

ABRIL/2022

SOBRAL
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10/05/22, 10:06 SPU Sobral

gi’ﬂl II[URAI)I

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:

SME/ESPF - ESCOLA PERY FROTA

N° Processo : Data Abertura :
P197622/2022 10/05/2022 - 10:15
Tipo:

Prestagdo de Contas

Assunto :
Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educagio Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar De Patriarca

Observagio :
sem observagio

TRAMITACOES

Ne ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
SME/C] 10/05/2022 - 10:15 Maria De Lourdes De Paula Sousa
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spu.sobral.ce.gov.br/processo/detalhes/208401



Secretaria da Educagdo

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral, 10 de maio de 2022.

DE: Conselho Escolar de Patriarca
PARA: Secretaria Municipal da educagéo de Sobral
Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE.
Prezado Secretario,
Encaminhamos a Vossa Senhoria,a Prestagdo de Contas, financiada com o Recurso do

PMDE - Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do

Atenciosamente,

e, Yaula M, Nogueira J)?Mglh

Ana Paula Madeira Nogueira Borg
Presidente da Unidade Executora

limo. Sr.
Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
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Ensino Fundamental/PMS, referente ao més de abril/2022. |
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Secretario da Educacédo - SME/SOBRAL '
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PREFEITURA DE

8 SOBRAI

Secretaria da Educacgio

ESCOLA DEP. PERY FROTA DE ENS. FUND. E ED. INFANTIL
PATRIARCA-SOBRAL/CE
INEP: 23026308

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Sobral, 10 de maio de 2022.

Os abaixo — assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Ernande Pereira Rodrigues,
Maria Neuza Cordeiro Torres e Antonia Regina do Nascimento, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que copdem esta prestagdo de contas do PMDE
REFERENTE A ABRIL/2022, no saldo no valor de R$ 31.964,15 (Trinta e um mil, novecentos
e sessenta e quatro reais e quinze centavos), sendo utilizado o valor de R$ 1.525,58 ( Hum
mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos), que s&o de parecer favoravel
em razéo de regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Ernande Pereira Rodrigues . _&m—vwh_ Perelo. Rodm'g,uu
RG: 289630594

Maria Neuza Cordeiro Torres ﬂwgﬂgm&m
RG: 96031110244

Antonia Regina do Nascimento MAA CQDUW

RG: 93015079672

Ama Youda M. Voaueina 3%
= Ana Paula Madeira Nogueira Borg€s
Presidente da Unidade Executora

RG. N° 96031094109



03/05/22, 08:10 Int_Er:net BA.nking cAIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA

Conta: 0554 | 003 | 00001429-7
Data: 03/05/2022 - 08:19

Més: Abril/2022

Perfodo: 1 -30

Extrato

Data Mov, Nr. Doc. Histérico Valor
000000 SALDO ANTERIOR 0,00

04/04/2022 500991 CHEQUE PAG 367,13 D

05./04,1' 2022 900992 CHEQ COMP 750,00 D

08/04/2022 990001 APL AUTOM 4.582,87D

11/04/2022 000000 SALDO DIA

12/04/2022 000000 SALDO DIA

13/04/2022 000000 SALDO DIA

14/04/2022 000000 SALDO DIA

18/04/2022 000000 SALDO DIA

19/04/2022 900994 CHEQUE PAG 339,45D

19/04/2022 727220 RESG AUTOM 339,45 C

19/04/2022 000000 SALDO DIA

20/04/2022 032022 DB CEST PJ 69,00 D

20/04/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C

20/04/2022 000000 SALDO DIA .

22/04/2022 000000 SALDO DIA

25/04/2022 000000 SALDO DIA

26/04/2022 000000 SALDO DIA

27/04/2022 000000 SALDO DIA

28/04/2022 000000 SALDO DIA

29/04/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: UBQO 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatainicio=01/04/2022&hdnDataFinal=30/04/2022

Saldo
5.700,00 C
5.332,87C
4.582,87 C

0,00 C
D,00C
0,00cC
0,00 C
0,00C
D00 C
33945D
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
D,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C

0,00 C

il



03/05/22, 08:13

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo
lome da Agéncia r:Gdigo [ommm ' isséo I
OBRAL, CE 0554 | 5823 03/05/2022
undo 'NPJ do Fundo Ilnicio das Atividades do Fundo |
XA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/03/2022 Cota em: 28/04/2022
| 06962 L 26791 Il 51891 Il 1,802123 Il 1,814670 |
Administradora
me Igndars;:o CNPJ da Administradora
aixa Economica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome PF/CNPJ |Conta Corrente s/Ano Folha
ICONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA 01.889.571/0001-81 003.00001423-7 04/2022 01/01
Analise do Perfil do Investidor \Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentacao
Histérico Valor em R$ Qtde de Colas
Saldo Anterior 27.579,37C 15.303,820140
Aplicacbes 4.582,87C 2.537,470696
Resgates 408,450 226,981674
Rendimento Bruto no Més 212,77C
IRRF 241D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 31.964,15C 17.614,309162
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributacéo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
08 /04 APLICACAO 4.582,87C 2.537 470696
19704 RESGATE 339,45D 188646711
IRRF 2,00D
IOF 0,00
20 /04 RESGATE 69,000 38,334963
IRRF 0,41D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
12,10 241
Informagdes ao Cotista

Acesse 0 site da CAIXA e conhega os E-FUNDDS : os fundos da CAIM com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdc inferiores as.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas mios, de acordoc com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) "C‘otista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cofista

ISAC: nderego para Correspondéncia:

0800726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: tronico:
0800 725 7474 |https: waw1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

n
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SERVICO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO
M DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP; 62 011-200 6959-1
Sarvica Autiinemn it "
At nExpata e sotrs! CNPJ: 07.817.778/0001-37 Tes/Faturanento
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS @3{2@22
PREF .M. SOBRAL-ESCOLA DEF.,PERY FROTA
FAZENDA ~T.EGRE, EDUCACAO ALEG
ZONA RURALL - Cer! £20BEB168
SCBRAL-CE
Classe AE: Tarifa_ QuanﬂdadedeEconnmias Agente
It Ples
PBM @ PUB 000 | 200 I b | Bo1 oeeez9
Hidrémetro |Data de Instalacdo |Localizagéo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
ABTFE41854| e1/81/2e10 ooC2 o0 o 15/e2/2022 | 15/03/2022 _
DADOS CONSURC e LTIHOS CONSUMOS
Leitura anterior: 1317 Nes/Fat, Consumo  Ocary,
Leitura atual: 1328 02/2022 8 -]
Consumo: 20 01/2022 8 5
Dias: 28 12/7021 20 0
oot LEITURA NORMAL 11/2021 6 5
: 10/2021 6 5
99/2021 6 5
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @8l/01/2022
Pavanetros  Cor #H Cloro  Twbider  Fluor Coli Tatais
Padran ate 150F 6Bad5 ateh@ stefT  atelSmel Aus
Okt idos 15.0 7.15 486 (.66 0.77 0.0
SERVICOS E TARIFAS
‘od, Descrlcan NP, Valor (RS)
1 AGUA 110,20
23 Rest. @1/ 2022 PG: ©7/03/2022 1 -92,60
l\m&
i e el o
S"é)@
i s
SRS
S D
~7
Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,80 Juros diarios: 0,83 (porcenta)
Vencimento: Total a Pagar:
18/04/2022 17,60
COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
FOL SURTRAITO 2793 [0 SEU CONSUMO, PROVENIENTE DE LEITURAS NAO REALIZADAS,

S
=
=
G .
%’cnm ECONOMICA FEDERAL
J;&-aumm-’mrté_iés de- segund'&f:arira ' sdbado, A
e B91-409843764-0
L) 01/ABR/2022 HORA OF 17:10:2
LOT, @5 P85818-5 - TERM £33011 4

4 OCALIDADE: SOBRAL
A, vmsumt}n 9554

Q SME SERV AUT AG E%GQDBERL EE
IH:"MLBR DO PAGAMENTG: 17,60

«"

1wy SPDLISjO} 28 V“W} SDIIBJO]



SERVICO AUTGNOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - GE- CEP: 62011-200
CNPJ: 07.817.778/0001-37

CONTA DE CONSUMO DE AGUAZESGOTO E SERVICOS

PREF .M. SOBRAL -ESCOLA DEP.PERT FROTA

RUA PATRIARCA. 33. EDUCACAO

S‘AQ

Barvicn At i
Agua s Fapsts in Sahral

9147-3

Mes/Faturamento

ZONA RURAL - Cer: 62000188
SOBRAL-CE <
“Classe | AJE: | Tarifa | Quantidade de Economias | Agente
Residencial  Comerinl | Inchastral Pibiica
PBM 7} PUB 000 |0o@ |©00 |00l 000020
Hidrometro |Data de Instalagéo | Localizagdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Afual
Al3G231606 | ©3/11/2014 70023 | 17/01/2022 | 15/02/2022
DADOS CONSUMO LTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 2824 MesFat,  Consumo  Ooorr,
Leitura atual: 2847 @1/2e22 23 4]
Consunio; 23 12/2021 49 0
Dias: 29 11/2021 47 )
Ocorencia: LEITURA NORMAL lo/2021 41
9/2021 18 @
e8/zez1 10 @
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @l/el/z2ezz
Pavemetros  Cor #H Clove  Turbidez  Fluor Goli, Totals
Padran ate ITUK 6828l atefil ateSUT  ate 15mel Ausents
bt ldos 15.0 7.15 4.0 B‘.GS 0.77 9.9
. SERVICOS E TARIFAS
Cod,  Descrican NP, Valor (RE)
1 AGUA 129,13
g
o
= (;Q . =
.0
Q}{i"‘ T ."S'o
&< $
~

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00

Vencimento: 18/03/2022 Total a Pagar: 1 29 13

Jures diarios: @,03 (porcento)

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

COMUNICADO

|
|
|

5 et

Q T
S
" o
{;mm ECONOMICA FEDERAL J 5
- ?fnﬂUINA sartems e segunda- faua 3-sdbado, ApM
/ L @91-4@9343753«5 a)
= aﬁaéégglg Z HORA OF 17:09: 2?
T TERM 23901
,'ﬂw{:mmnﬁ SOBRAL ¢
AG. VINCULADA® 355-1 _ B
COMPROVANTE ne PAGA 'mﬁ'n' il
> SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE L B
%.vnmﬂ 00 Paegggm 129,13 N Dl
- Bﬁaaaaala zsrmm 140
L SN - 918707222202 aasmﬂama g
t‘?'.« ' 091-409843756 -5 N
,E,m VIA -' J 0
= ' A
@) .
i = i—,"
0 < B



SERVIGO AUTGNOMO DE AGUAE ESGOTO db g
S‘AAE DOUTOR MONTE, 553 - CENTRO L ) .
- : SOBRAL- CE - CEP: 62.011-200 6950-1 Y) O
ot derinied CNPS 071778000137 - " WA S
- o | Mos/Faturanento Qam ECONOMICA FEDERAL . gs-
~-LONTA D2_COM2sg DE AGUMESGOTO & SERyXeRa M ;}UINA sorteios de segunda- falra 3 sdbaco, Apf-«f; |
- /9 091-439843760-7 =
PREF .M. SOBRAL-ESCOLA DEP.PERY FROTA L s\
FAZENDA ALEGRE. EDUCACAO ALEG @m. 45, 0058165 R o 21,
ZONA RURAL - Cee: 62088108 OCALIDADE :  SOBRA 71

LG, VINCULADA: 055

e T T | GaaaE:
AE: Tarifa | Quantidade de Econom
s ScU. Agente COMPROVANTE DE PAGAMENTO
! SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
oy P jom j900_jooa _joel | Goore _VALOR 00 PAGAMENTO: 110,20
Hidrémetro Iﬁmdamlaqao Localizagéo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual | 826400000012 102202698000

’l 902722 ;
11/01/2010 @_z_mae 17/01?2822 15/02/2022 B98¢ o BSSE_ESBHBBB_Z

loteri

[

VXIVD SDI.

LAGZEG41854
091-409843760+7 as
DADOS CONSUMO !/?LTIKGS CON! 312 VIA ] <
Leitura anterior; 1317 Mes/Fat, Consumo err p.’
eitura atual: 1317 01/2022 ] 5 = =
lonsumo: 8 1272024 20 © =« (o]
nas: 29 11/2021 6 5 & -y
Oeamrancia: THOVEL FECHADO 10/2021 & =4 v -
g 09/2021 6 5 e - = 25
08/2021 6 5
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E. T A Data: @1/@1/2822
Parametros  Cor Clore  Turbidez  Fluor (o1, Totais
Padras ate 15 IH Sﬁa 95 atefB ate ST ate l,Smel Ausente

| (ctidgs 5.8 7,15 40 066 077 0.9
SERVICOS E TARIFAS

v Descrican NP Valor (R8)
1 AGUA 110,20
Lo
| i {’TP' ‘“‘
<
™~
.0
L0
WG S
‘J - )-\)
v

Multa: 2,00 (porcento) vam:_:e,aa Juros diarios: ©,03 (porcento

Vencimento: Total a Pagar:
B 110,20

COMUNICADO r

b |

0 °AF agradece pe'la sua pontualidade.



DOUTOR MONTE, 583 - CENTRO

SAAE

SERVIGO AUTONOMO DE AGUAEESGOTO | V-rsao: 1.5.6 |

SOBRAL- CE - CEP: 62011-200 10041-0
Sarwhye Aulfrm do. 4
m:z.-.a.m-" CNPJ.U?.&W‘T{&'\O{EO1-3.‘7‘ il e
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 027202
PREF.M.SOBRAL - ANEXO INFANTIL PERY FROTA _
PRACA DA MATRIZ. 111, DISTRIT. DE PATRIARA
ZONA RURAL - Cer: 62080180
SOBRAL-CE .
" Classe AJE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Pesidencial \ Comemial o |dustial Pribico
PBM ) PUB |00 [000 |eoe |00l 000020
Hidrémetro |Data de Instalacao | Localizacao | Data Leit, Ant, | Data Leit, Atual
ABOL449075 17/02/2005 0000270022 | 17/01/2022 15/02/2022
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMSS
F Le1tura anterior: 4344 Nes/Fat, Consumo~ Ooorr,
u' ! =itura atual: 4349 01/2022 2 (]
sumo: 5 12/2021 19 )
Lias: 29 11/2021 16 )
rancte LEITURA NORMAL le/2021 9 o
i 09/2021 17 (%}
08/2021 2 %}
y PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: ©1/01/2022
Pavametros  Cor Pl Cloro  Turbidez  Fluor Cali, Totals
Padrac ate 54 60295 ate 50 ateflT ate l.5mal Ausente
(Obtides 15.9 7.15 4.0 9.66 8.77 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod,  Descrican NP Valor (RS)
1 AGUA cﬂ? 110,20
&
Q
PO
& e
o £ W o
(‘59 L7
L 3
Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,8@ Juros diarios: @,03 (porcento)
Vencimento: 25/@3/2022 Tatal a Pagar: 1 10 20

COMUNICADO

0 5/ E agradece pela sua pontual idade.

£)
‘
VX

ffm‘&l

&

~AIXA ECONOICA FEDERAL

ﬁ'ﬁw SDI

& JQUINA: sorteios de segunda-faira a sibado,

y 091-409843762-3
g @1/ABR/ 2022 (HORA DF 17:085:55 '
#7107, 85.005818-5

TERM 390119

- OCALIDADE: SOBRAL o
WUAG, VINCULADA: @554 e}
= ’ w=ga

GOMFROVANTE DE PAGAMENTO ®

SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE = 1

,Ewawn DD PAGAMENTO: 110,28 3]
B 826700000019 102002690018 iﬁ
E 0804102222207 assz-aaaaaam ' A
K] 091-489843762-3 )
1a VIa v
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001303
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data de Geragdo | 04/04/2022 Competéncia ABR/2022 N° da NFS-e Substituida 0

Ne do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social |R. P. RODRIGUES
|Nome Fantasia| ********
Endereco | TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO
CPFICNPJ |06.063.521/0001-74 | insc.Municipal| 7610 |ur[cE  |insc. Estadual]o
Cidade| SOBRAL |c.E.P| 62010270 [Comp. [ALTOS - SALA 102 [Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razso Sodial CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA E-mail
Endereco PC PC DA MATRIZ, S/IN PATRIARCA 62104000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 01.888.571/0001-91 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

SERVICO DE LOCAGAO DE COPIADORA A LASER COM FRANQUIA DE 6.000 COPIAS REFERENTE AO MES DE MARGO/2022.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

304 /303 / 773310002 - Locagao, sublocagdo, arrendamento, direito de passagem ou permissdo de uso, compartithado ou ndo (IMUNE)

INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000| corins | 000| nss | 000 | csi | 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR - INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 750,00 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 750,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta (-) Dedug&o permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributago (-) Desconto Incandicionado 0.00
(-) Retenges Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retencdes .00 Cédigo de ValidaggolLink (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
()88 Relido .00 wiSxglpdv 1SS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 750,00 hitp://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 0,00

INFORMACOES ADICIONAIS

ISENTA DE ISS

OUTRAS INFORMACOES

Impressa em: 04/04/22 16:25 Hora da emissao: 16:25:44
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R.P.RODRIGUES - ME

C.N.P.J: 06.063.521/0001-14

RECIBO

RS 750,00

Recebemos do Conselho Escolar de Patriarca
A quantia de RS 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

Referente a NFS-e n° 1303.

R.P DRIGUES
6 M Sobral, 01_’] de M de Q,,(LQ,Q
José édimar Rodrigue

TPBUH&BEW HEres, 283 - ALCOS - sSaLse o2
cencro - sopraL - ce



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:23:14 do dia 03/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 02/07/2022. 3

Cadigo de controle da certidao: 4101.1650.2937.E4D1

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

M1 -
e



01/03/22, 09:45 intemet—conaultapl.lblim.apps.scfazcc.gau br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=06063521000174

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202204599152

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
062161512

CNPJ / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/03/2022 AS 09:45:24
VALIDA ATE 30/04/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br ;

internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov. bricertidaonegativa/consultarPdf ?tipoDevedor=2& codigoDevedor=06063521000174 111



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001417

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte /| Nome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME

Enderego Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Natureza juridica
0000001417/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
regquerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddoc.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificac8o de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endere¢o: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 22/05/2022
COD. VALIDACAC 0000001417

s



28/03/22, 08:35 ! . Consulta Regularidade do Empregador

CAINA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  06.063.521/0001-74
Razao Social:R P RODRIGUES ME
Endereco: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/03/2022 a 21/04/2022

Certificacdo Numero: 2022032300515191239940
Informacao obtida em 28/03/2022 08:35:59

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https: liconsulta-crf.caixa. gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores. jsf M



DICIARIO

DO TRAEBALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certiddo n°: 5541/2022

Expedicdo: 03/01/2022, as 09:25:23

Validade: 01/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gque R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Adminigtrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certid3io condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
neceggdrios & identificag¢d3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto as obrigag¢des
estabelecidas em senten¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.




OI S.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 -
AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA -

INSC. ESTADUAL: 0D6B870100
CE- CEP: 80175-053

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 Bl “tile
ll”llll'lllII""IIIIIII"IIII"III"IIIIII]"
CTCE SALVADOR BA PL1D
CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA
RUA PRINCIPAL,123
CENTRO
62104-000 - PATRIARCA - CE
l Referéncia
AD: 00100707
"m 'mm ’"m FEVEREIRO/2022
7213512820 0222
W Vencimento Total a pagar
( 88) 3615-4040 10/03/2022 R$ 339,45
Resumo da sua fatura
& LT B S et R R R$ 339,45
0I FIXo 335,45

PAGOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOGAL

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9

a frente dos celulares dos DDDs 41,
42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-xxxx.

Mais informagdes em www.oi.com,br/9digito.

“EAIXA ECONOMICA FEDERAL

-_._;ﬂUINA: sorteios de segunda-feira a sabado. Ap g

188-586911414-8

1_' 18/ABR /2022 HORA DF 17:48:38
10T, 85.0085818-5 TERM 817487

_LOCALIDADE: SOBRAL _ :g

Ab VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO R
0T FIX0 ="RJ

"VHLDR DO PAGAMENTO: 339,45 :E

B4660RADEI4 394500240381
== 150350503614 540400222027

’ 188-566911414-@
w2 VIA
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OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: DBBB70100
AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-058

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 T O
r SSE———
DATA DE EMISSAD TELEFONE / CONTRATO
15/02/2022
CNPJ | CRF 3615-4040 0 2
CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA i s
RUA PRINCIPAL,123 INSCRICAD ESTADUAL
CENTRO ISENTO VALOR A PAGAR R$
62104-000 - PATRIARCA - CE
TIPD DE TERMINAL 339,45
NAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
020800765584 VENCIMENTO
CODIGO DDD
& 10/03/2022
S J
PLANO LOCAL : HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTGS: 02/22: 23:00 01/22; 38:12 12/21: 70:12
0 MAIS FIXQ 11/21: 64:48 10/21: 62:24 08/21: 99:06
PAG. /LINHA  DATA DESCRICAD TEL. DRIGEM TEL.CHAMADO HORARID DURAGAD TARIFA VALOR
CODIGO PROXIMO AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTIGIPAGAG EM PLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABALXD:
VD - VALOR COM DESCONTO
PB424 - VC1 EMP ALLNET FALE TOTAL
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERAGAD JUDICIAL NFST N. 00000381679/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03505 3615-4040 0 2
SERVICOS MENSAIS
0D01/01 15/02/2022 PA 180 OI FIXD ToP DE 01/02/22 A 28/02/22 60, 02% VD 330,45
SUBTOTAL 339,45
LIGACOES LOCAIS
0001/02 15/02/2022 CONSUMD MINUTOS 23:00 FRANQUIA 90.000:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR
0001/08 17/01/2022 CE - COD AREA 88 88 909414-1821 09:39:49 00:01:18 NORMAL PB424 0,00
0001/04 25/01/2022 CE - COD AREA B8 88 99289-3476 14:09:26 DD:D2:30 NORMAL PB424 0,00
0001/05 26/01/2022 CE - COD AREA BS B8 99212-0333 07:53:12 00:04:00 NORMAL 0,00
0001/06 2B/01/2022 CE - COD AREA B8 B8 98629-0564 14:53:21 00:02:48 NORMAL P5424 0,00
0001/07 31/01/2022 CE - COD AREA B8 88 99286-0181 10:40:16 0DO:10:00 NORMAL Pid24 0,00
0001/08 03/02/2022 CE - COD AREA 88 88 99203-7562 10:50:16 00:01:38 NORMAL P&424 0,00
0001/09 07/02/2022 CE - COD AREA 83 88 99347-0384 10:14:28 00:01:12 NORNAL P§424 0,00
0001/10 07/02/2022 CE - COD AREA 88 88 98212-0333 12:24:56 00:00:54 NORMAL P6424 0,00
0001/11 09/02/2022 CE - COD AREA BB 88 99454-9457 07:56:27 D0:02:12 NORMAL PE424 0,00
0001 /12 11/02/2022 CE - COD AREA B8 88 99212-0333 15:09:10 00:00:30 NORMAL P&424 0,00
0001/13 14/02/2022 CE - COD AREA B8 88 99212-0333 08:44:47 00:08:42 NORMAL PB424 0,00
0001/14 19/01/2022 CE - COD AREA 88 88 96081-8086 D8:46:33 00:02:12 NORMAL Pg424 0,00
0001/15 25/01/2022 CE - COD AREA 88 88 90630-6615 14:08:22 00:00:30 NORMAL PB424 0,00
0001/16 28/01/2022 CE - COD AREA 88 88 B9762-2509 11:56:32 00:03:48 NORMAL PB424 0,00
0001/17 26/01/2022 CE - COD AREA 88 88 99762-2589 12:45:10 00-02:48 NORMAL PB424 0,00
0001/18 27/01/2022 CE - COD AREA 88 88 099762-2599 13:14:45 00:03:36 NORMAL PE424 0,00
0001/19 31/01/2D22 CE - COD AREA BB B8 09762-2599 NR:1R8:10 00:07:48 NORMAL PB424 0,00
0001/20 31/01 /2022 CE - COD AREA B8 B8 BO762-2500 16:42:56 00: 30 NORMAL PB424 0,00
0001/21 31/01/2022 CE - COD AREA B8 88 99762-2509 16:43:49 00:03:54 NORMAL PB424 0,00
0001/22 01/02/2022 GE - COD AREA 88 B8 8O762-2500 11:14:12 00:01:36 NORMAL PE424 ‘0,00
0001/23 01/02/2022 CE - COD AREA B8 88 99986-7070 12:33:06 00:01:48 NORMAL PB424 0,00
0001/24 01/02/2022 CE - COD AREA BB BB 99762-2588 16:44:32 00:02:42 NORMAL PB424 0,00
0001/25 02/02/2022 CE - COD AREA 88 88 89762-2598 07:11:42 00:07:54 NORMAL PB424 0,00
0001/26 02/02/2022 GE - COD AREA 88 88 09752-2589 07:52:07 00:07:42 NORMAL P6424 0,00
0001/27 03/02/2022 CE - COD AREA a8 B8 99762-2599 07:49:36 00:01:24 NOBMAL PB424 0,00
0001/28 03/02/2022 CE - COD AREA B8 BB B97R2-2500 11:14:07 00:08:12 NORMAL PB424 0,00
0001/29 04/02/2022 CE - COD AREA B8 88 99752-2599 09:33:02 00:02:00 NORMAL PB424 0,00
0001/30 07/02/2022 CE - COD AREA B8 BB 9G762-25309 07:47:54 00:02:12 NORMAL PE424 0,00
0001/31 07/02/2022 CE - COD AREA B8 86 98762-2599 08:53:08 00:08:30 NORMAL PB424 0,00
0001/32 07/02/2022 CE - COD AREA B8 88 99762-2509 12:30:29 00:05:12 NORMAL PB424 0,00
0001/33 08/02/2022 CE - COD AREA B8 88 89762-2508 07:07:18 00:07:18 NORMAL P6424 0,00
0001/34 09/02/2022 GE - COD AREA Ba 88 989762-2500 07:08:58 00:06:00 NORMAL PB424 0,00
0001/35 09/02/2022 CE - COD AREA as 88 59762-2500 11:51:10 00:00:48 NORMAL PB424 0,00
0001/36 09/02/2022 CE - COD AREA 88 88 89762-2599 12:20:46 00:02:06 NOAMAL PB424 0,00
0D01/37 10/02/2022 CE - COD AREA 88 88 99762-2580 07:05:54 00:03:18 NOAMAL PB424 0,00
0001/38 11/02/2022 CE - COD AREA BB B8 99762-2500 0B:04:14 00:07:12 NORMAL Podz24 0,00
L ]r ﬂ
Fique atentol M % M i & evite: Cobranga de multa de 2% + juros de 1% 20 mis.

mmmwmmmamﬂﬂ'mﬁ;ﬂngmmmmmTﬂ
Canceamento e induisa nes Orglios de Pr - Creciile 30 diss apd P Total, D
de suspersBo pardial 3 s inha confinua apta a rscsber dy ea

A%241/19n24

- PAR. BPONI -

FT¥N PE . FANY7127.0NR! PF_OT7R. FING Inooo TYT ASCTY TXT - RENR - WN-F . nRdnnd IAN7a7 . PAR. 0 TRENTF: a/a



LOCAL: 03505 TELEFONE\CONTRATO: 3615-4040 CJ: 0 SU: 2 CONTA: 02/2g22 DATA DE EMISSAO: 15/02/2022

PAG./LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEN TEL.CHAMADC HORARIC  DURACAD  TARIFA VALOR
0001/38 11/02/2022 CE - COD AREA 88 88 99762-2500 08:53:16 00:01:00 NORVAL PB424 0,00
0001/40 11/02/2022 CE - COD AREA 88 88 99762-2589 13:28:10 00:01:12 NOAMAL PB424 0,00
0001 /41 14/02/2022 CE - COD AREA 88 88 98170-0119 07:42:33 00:01-48 NORMAL PE424 0,00
SUBTOTAL 0,00
BASE DE GALCULO TOWS 339,45 ~ TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS 338
ALTQUOTA 3 e
VALOR 101,63
TS5
RESERVADO AD FISCO
4bee.97e0.bef1.11fd.3959.8e1c.072c. 3017
FATURA N.: 0900090320752  OI S.A. -Eumsnmuun:cm AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC, ESTADUAL: 0BE870100
~ RESUMD GERAL
LOCAL TELEFONE GJ SU VALOR SALDO DE MINUTOS - P/ MES SEGUINTE:
03505 _3615-4040 0 2 339,45 00045000: 00

A IBUTCOES: FARA © FUNTEL{0,5%) DO VALOR DOS SERVICOS. NAD REPASSADES T ARIFAS.

was FIM DO DETAI.HAHENTO DA CONTA *+*=

ATENDIMENTO AD CLIENTE w....... 10331 INFORMACOES
INTERNET ..., wineol combe 0 pagamento em lotérica, sem a apresentacio da fatura, estd sujeito a cobranga, Para mais informagées ligus 103 31,
Fuueumtuwrmdlw De até AS$14,00 - Oi Revistas + 0i Jornais Bisico | até R§22,00 - Jornal 0 Globo +
AUNILIO A LISTA . el O Extra Online / sté R$30,00 - 01 Inutn + Jornal 0 Globo + Extra Online
Todos os valorss cobrados nesta fa tura sio truncados na segunda casa decimal,
OUVIDORIA _... -0800 031 7923** | | atengin: o cancelamsnto de seus mi;u i, durants o periodo de permanéncia minima, estard sujeito i cobranga de
“Sandco sujwito a cabranga, Consulte s aperadars, multa comtratual,
“*Herdric de Alendimento Seg. 4 So des 8h ks 8h
CODIGDS DAS PRESTADORAS DE LONGA DISTANCIA:
31 01 - 12 CTBC - 13 Fonar - 14 Brasil Telecom - 15 Teleténica
17 Transit - 21 Embratel - 23 Intelig - 25 GVT - 26 IDT
28 Alpamayo - 32 Convergia - 34 EMTL - 35 Easyfone - 37 Galden Line
39 Engevax - 41 TIM - 53 Ostara - 71 Dolarphone 81 Sermantel
51 IPCorp Tel =96 Amlgo Tel - 65 Telecom 65
ANATEL - 1331
Caira Postal Oi: 711, CEP: 50050-480, Recife - PE
{ : r 5
. RESUMO DOS TRIBUTOS INCIDENTES g
CODIGO PARA DEBITO
RECEITAS (R$) VALOR ICMS VALOR ISS VALOR PIS VALOR COFINS AUTOMAT]CO
SERVICOS TELECOM 101,83 0,00 2,20 10,18
SERVICOS NAD TELECOM 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 020900765984
TOTAL TRIBUTOS 101,83 0,00 2,20 10,18
NOTA: Fundamento legal Lei 12.741/2012 e Resolucdo Anatel 632/2014.
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